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UCHW AtA ' Nr 70 RADY MINISTROW 

z dnia 2 kwietnia 1971 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie gospodarki finansowej państwowych przedsiębiorstw przemysłowych, budowlanych, 
. uslug rolniCz""ch- i gospodarki komunalnej oraz iCh zjednoczeń objętych planowaniem terenowym. 

Na podstawie art. 9 .i 25 dekretu z dnia 26 października 
1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. z 1960 r. 
Nr 18, poz. 111) Rada Ministrów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 177 Rady Ministrów z dnia 9 iisto­
pada 1970 r. w sprawie gospodarki finansowej państwowych 
przedsiębiorstw przemysłowych, budowlanych, usług rolni­
czych i gospodarki komunalnej o'raZ ich zjednoczeń objętych 
planowaniem terenowym (Monitor Polski Nr 40, poz. 294) 
wprowadza się następujące zmiany: . 

1) w § t ust. 3 'dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 
,,3) odpisy na fundusz zakładowy - oznacza rówlllez 

odpisy na fundusz za osiągnięcia ekonomiczne za­
łóg"; 

2) w § 3: 
a) w pkt 2 wyrazy "wyniki finansowe przeds i ębiorstwa­

oznacza akumulację finansową przedsiębiorstw" za­
stępuje się wyrazami "wynik finansowy przedsiębior­
stwa - oznacza akumulację finansową przedsiębior­
stwa", a po wyrazach "dopłaty do cen transakcyj­
nych" dodaje się wyrazy "akumulację pośrednią", 

b) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 
,,5, ' sprzedaż na eksport - oznacza sprzedaż za grani­

cę na własny raChunek, to znaczy według cen 
transakcyjnych (w tym równieź za pośrednictwem 
jednostek handlu zagranicznego eksportujących 

towary na p<?dstawie umowy komisu lub agencyj­
nej)", 

c) dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 
,,7) akumulacja pośrednia - oznacza zwrot z budżetu 

podatku obrotowego r do,da tnich różnic budżeto­
wych zawartych w cenie zakupu surowCÓw i ma­
teriałów zużytych do produkcji wyrobów sprze­
danych na eksport"; 

3) ~ 4 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 4. 1. W pr.zedsiębiorstwach dokonujących sprzedaży 

na eksport na własny rachunek wynikiem fi­
nansowym z eksportu jest różnica między war­
tością sprzedaży na eksport według cen tra n­
sakcyjnych a wartością tej sprzedaży według 

cen zbytu zmniejszonych o podatek obrotowy, 
zwiększona o dopłaty do cen tra.nsakcyjnych 
i akumulację pośrednią, skorygowana o saldo 
strat i zysków nadzwyczajnych związanych 

z eksportem oraz zmniejszona o prowizję jed­
nostek handlu zagranicznego i prowizję agenta 
zagranicznego. 

2. W przedsiębiorstwach budowlanych, o których 
mowa w § l ust. 1 pkt 2 lit. a-d, dokonujących 
sprzedaży na eksport na własny rachunek, wy­
nikiem finansowym z eksportu jest różnica mię­
dzy wartością sprzedaży na eksport według cen 
transakcy jnych a kosztem własnym tej sprze­
daży, obejmującym również prowizję jednostek 
handlu zagranicznego i prowizję agent a zagra­
nicznego, zwiększona o dopłaty do cen transak­
cyjnych oraz o akumulację pośrednią i skory­
gowal'la o saldo strat i zysków nadzwyczajnych 
związanych z eksportem. 

3. W uzasadnionych wypadkach wynik finansowy 
z eksportu przedsiębiorstw dokonujących sprze-

daży na wlasny rachunek, a nie będących 

tprzedsiębiorstwami budowlanymi, móże być 
ustalany według zasad określonych w ust. 2 za 
\Zgodą Ministra Finansów wyrażoną na wniosek 
właściwego ministra. 

4, Przedsiębiorstwa, które nie dokonują sprzedaży 
na eksport na własny rachunek, nie wyodręb­
niają wyniku finansowego 'z eksportu."; 

4} w § 6: 
a} ust. l otrzymuje brzmienie: 

,,1. Zysk przedsiębiorstwa w pierwszej kolejności 

podlega podziałowi na następujące cele: 
l} odpis na fundusz zakładowy, na podstawie od­

rębnych przepisów, 
2) oprocentowanie środków trwałych na zasadach 

przewidzianycl} odrębnymi przepisami, 
3) wpłatę i zysku do budżetu terenowego, 
4} wpłatę na fundusz efektów wdrożeniowych 

jednostek badawczych lub na inne cele okreS­
lone odrębnymi przepisami. 

Odpisy wymienione w pkt 1-4 dokonywane są 
obowiązkowo; jeżeli osiągnięty zysk nie wystar­
cza na pełne pokrycie tych odpisów, brakującą 
kwotą przedsiębiorstwo obciąża fundusz statu-
towy.", . 

h} w ust. 2 pkt 2 skreśla się wyrazy "lub inny fundusz 
materialnej zachęty" oraz po wyrazach "zapasów i" 
dodaje się wyrazy "na f~dusz inwestycyjny lub na", 
a w pkt 3 po wyrazach "w stosunku do zysku plano­
wanego" dodaje się wyrazy "zmniejszonego o opro­
centowanie środków trwałych" i po wyrazie "zmniej­
szonego" dodaje się wyrazy "o oprocentowanie srod­
ków trwałych oraz", 

- e) w ust. 4 po wyrazach "Slprzedaży produkcji towaro­
wej" dodaje ~ię wyrazy "i usług nieprzemyslowych", 

dl ust. 6 otrzymuje brzmienie: 
,,6. Po potrąceniu odpisów przewidzianych w ust. 1 

, i3 co najmniej 50% pozostałości zysku przedsię­
biorstwa podlega wpłacie do zjednoczenia według 
normy ustalonej przez dyrektora zjednoczenia, 
która nie powinna jednak obejmować pełnej po­
zostałości zysku przedsiębiorstwa. R6żnica pozo­
itająca w przedsiębiorstwie przeznaczona jest na 
dodatkowe odpisy na finansowanie zapasów oraz 
na dodatkowe zasilenie funduszu inwestycyj­
nego lub inwestycyjno-remontowego. Dodatkowy 
odpis na zasilenie funduszu inwestycyjnego lub 
inwestycyjno~remontowego nie może być wyższy 
od odpisu określonego w ust. 5.", 

e} dodaje się ust. 9 w brzm ieniu: 
"Prezydium rady narodowej może przekazać wydzia­
łowi Ii(lansowemu uprawnienie wymienione w 
ust. 8."; 

5} w § 7 w ust. 4 pkt 1 i 2 wyraz "niezależny", a w ust. 5 
pkt 1 i 2 wyraz "nieprawidłowy" zastępuje się wyrazem 
"ten"; 

6} w § 19: 
a) w ust. 2 wyrazy "zawiadamiając o podjętej decyzji 

prezydium rady narodowej" skreśla się, 

h} dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
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,,3. O zamiarze odmowy dalszego kredytowania 
przedsiębiorstwa i o zamiarze żądania spłaty. 

udz.ielonych kredytów bank zawiadamia prezy­
dium rady narodowej."; 

7) w § 23 po wyrazach "sprzedaży produkcji towarowej" 
dodaje się wyrazy .. i usług nieprzemysłowych"j 

8) w § 27: 
al w ust. 1 pkt 1 dodaje się wyrazy "oraz wpłaty z ty­

tułu oprocentowania środków trwałych", 
b) w ust. 3 po wyrazach "może podwyższyć" dodaje się 

wyrazy "łub obniżyć"; 
9) w § 31 ust. 1 dodaje się nowy pkt 2a w brzmieniu: 

,,2a) ud zie lanie przedsięhiorstwom niskorentownym do­
tacji lub pożyczek na wyrównanie zmniejszeń fun­
duszów statutowych spowodowanych odpisami na 
fundusle zakładowe i wpłatami z tytułu oprocen-. 
towania środków trwałych oraz dotacji lub poży­

czek z tytułu odpisów na fundusze inwestycyjne lub 
inwestycyjno-remontowe i na finansowanie zapa-
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sów ~ do wysokości kwot przewid zianych na te 
cele zgodnie z normami finan sowym i,"j 

10) w § 50 po wyra zach "w § 6 ust. 5" dodaje się wyrazy 
"i 6", 

§ 2. Minister Finansów ogłosi w drodze obwieszczenia 
jedn olity tekst · uchwały nr 177 Rady Ministrów z dnia 9 listo­
pada 1970 r. w sprawie gospodarki finansowej państwowych 
przedsiębiorstw przemysłowych, bud ow lanych, usług rolni­
czych i gospodarki komunalnej oraz ich zjednoc zeń objętych 

p .łanowaniem terenowym (Monitor Polski Nr 40, poz. 294) 
Z uwzględnieniem zmian wynikajćjcych z przepisów ogłoszo­
nych przed dniem wydania jednolitego tekstu z zachowaniem 
ciągłej numeracji paragrafów, ustępów i punktów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłosz e nia z mo­
cą od dnia 1 stycznia 1971 r. 

Prezes Rady Ministrów: w -z. M. Jagielski 
Wiceprezes Rad y Ministrów 
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UCHWAŁA NR 71 _RADY MINISTROW 

z dnia 2 kwietnia 1971 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie gospodarki finansowej państwowych przedsiębiorstw 
podległych Ministrowi Handlu Wewnętrznego lub przez niego nadzorowanych. 

Na podstaw ie art. 9 dekretu z dnia 26 pażdziernika 

1950 r. o przedsiębiorstwa ch państwowych (Dz. U. z 1960 r. 
Nr 18, poz. III) Rada Ministrów uchwala. co następuje: . 

§ l. W uchwale nr 51 Rady Ministrów z dnia 20 lutego 
1968 r. w sprawie gospodarki finansowej państwowych przed­
siębiorstw podległych Mini"Strowi Handlu W.ewnętrznego lub 
przez niego nadzorowanych (Monitor Polski z 1968 r. Nr lO, 
poz. 58 oraz z 1970 r. Nr lO, poz. 85 i Nr 40, poz. 298) wpro­
wadza się następujące zmiany: 

1) w § 11 liSt. I otrzymuje brzmienie: 
,,§ 11. 1. Zysk przedsiębiorstwa ,podlega podziałowi na: 
1) odpisy na fundusz zakładowy, 
2) oprocentowanie środków trwałych, 
3) wpłatę do budżetu, 
4) spłatę kredytu na inwestycje branżowe wraz z odset­

kami, 

5) odpisy na fundusz inwestycyjny, 

6) odpisy na uzupełnienie funduszu statutowego."j 

2) w § 17 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
,,3. Jeżeli przedsiębiorstwo planowało stratę, a osiągnęło 
zysk, zysk ten - po potrąceniu należnych odpisów na 
fundusz zakładowy i oprocentowania środków trwałych 
- przeznaczony jest na zwiększenie funduszu statuto­
wego."j 

3) w § 22 skreśla się wyrazy "w p0rozumieniu z Przewod­
niczącym Komisji Planowania przy Radzie Ministrów". 

§ 2. Uch wała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mo­
cą od dnia 1 stycznia 1971 r. 

Prezes Rady Ministrów: w z. M. Jagielski 
Wiceprezes Rady Ministrów 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 7 kwietnia 1971 r. 

w sprawie szczegółowych zasad trybu rozliczeń przedsię biorstw, kombinatów i zj.ednoczeń z budżetem Państwa 
z tytułu zysków. 

Na podstawie § 75 pkt l Uc hwały nr 176 Rady Ministrów 
z dnia 9 listopada 1970 r. w sprawie gospodarki finansowej 

' państwowych przedsiębiorst w,kombinatów i zjednoczeń 
przemysłowych oraz budowlano-montażowych, objętych pla­
nowaniem centralnym (Monitor Polski z 1971 r. Nr -26, 
poz. 166), §, 51 pkt 1 uchwały nr 177 Rady' Ministrów z dnia 
9 listopada 1970 r. w sprawie gospodarki finansowej pań­

stwowych przedsiębiorstw przemysłowych, . budowlanych, 

usług rolniczych gospodarki komunalnej oraz ich zjedno­
czeń objętych planowaniem terenowym (Monitor Polski 
z 1971 r, Nr 26, poz . 167) oraz § 26 uchwały nr 30 Rady Mi­
nistrów l dnia 10 lutego 1967 r. w spra.wie gospodarki finan­
sowej państwowych biur projektów (Monitor Polski z 1967 r. 
Nr 15, poz. 72 oraz z 1969 r. Nr 19, poz. 156 i Nr 36, poz. 270) 
zarządza się. co następuje: 


